ID 7.63] C 27 q 1 c 2

¹⁶ fuerint *MgPfTbTc; fuerunt Ca

¹⁷ -anto *CaMgTbTc; -ando Pf

¹⁸ ag. pen. est *BeMgPfTbVo; ag. est pen. Ca; est ag. pen. Tc

¹⁹ contactus CePaPfPhPkPrSbTbTcTeVmVo; tractus Be; contractus

BdBe²CaDaGcLbMgPcPqPwSb²TdVn

²⁰ Deo *CaMgPfPhTc; Domino Tb

²¹ etc *CaMgPfTb; om. Tc

²² pen. pub. *CaMgPfTb; pub. pen. Tc

²³ atque *CaPfTbTcVn; at Mg

²⁴ corr. fr. adque Mg

²⁵ usque ad sat. *CaMgPfTb; om. Tc

²⁶ qual- *CaPfTcVn; equal- BeTb; et Gc; om. Mg

²⁷ ap. Paulum *CaGcMgPfPhVo; Paulum ap. BeTc; Paulum Tb

²⁸ -entes *BeTbTcVn; -ere CaGcPfSbTe; -entem Mg; -amus Vo

²⁹ Domini *CaMgPcPfTb; iudicii Tc

³⁰ Dominus *MgPfTbTc; Deus Ca

³¹ dicens *MgTcVn; om. BeCaPcPfTbTe

³² per proph. *BePfTcTeVo; prophetam Ca; propheta GcMgPhTb

³³ eisdem *CaPfTbTc; om. Mg

³⁴ qui cons. fac. *BeCaEaMgPfTeVo; consentientibus fac. PhTb; qui fac. cons. Tc

205

[Si mulier¹ post obitum viri sui sanctimoniale² velum sumpserit, tenere cogitur³ quod spopondit, licet figmentum fuerit⁴]⁵. Ex epistola Nicolai pape, cap. v⁶

Nicholaus episcopus⁷ servus servorum Dei, reverendissimo et sanctissimo confratri⁸ nostro⁹ Adalwino sancte Iuvavensis¹⁰ ecclesie archiepiscopo. Quod interrogasti de femina que post obitum mariti sui velamen sacrum super caput suum imposuit et finxit se¹¹ sub eodem velamine sanctimoniale esse, postea vero ad nuptias rediit, bonum mihi videtur, quia per hipocrisim ecclesiasticam regulam conturbare voluit, et non legitime in voto suo permansit¹², ut penitentiam agat de illusione nefanda, et¹³ revertatur ad id quod spopondit, et in sacro ministerio¹⁴ inchoavit¹⁵. [206] Nam si consenserimus¹⁶ quod omnia sacramenta ecclesiastica quisque prout vult fingat, et non vere faciat, omnis ordo ecclesiasticus conturbabitur¹⁷, nec Catholice fidei iura consistunt, nec canones sacri rite¹⁸ observantur. Quid enim profuit Simoni Mago baptismum sacrum¹⁹ ficte suscipere, et in Christianitate permansurum se²⁰ finxisse, cum per apostolum fraude eius detecta, quid²¹ sibi futurum esset prenuntiatum²² est²³? Ait enim, Pecunia tua tecum sit in perditionem²⁴, cor enim tuum non est rectum coram Deo²⁵. Penitentiam itaque age ab²⁶ hac nequitia

¹ Si mul.] Quod mul. si Pa

² -ale] -alis CaCeSbTe; -l' BeGcMgPfTc

³ -itur CaMgTc; -atur BeCeGcPaPfPr

⁴ quod spop. - fuerit BeMgPfTcTe; om. Ca; licet fig. fuerit om. Pa

⁵ in mg. AdBeCa²CeDaGcHalLnMgPfPrSbTcTe², in text EaPa, no insc. Ea; De eodem Vo; om.

EgLbMqOaPcPtRfTbVnVp

⁶ Ex - v BdBeCaDaEgGcLbMgPfRfSbTbTcTeVn; Nicholaus ad Adalwinum episcopum Iuvac. Cb; cap. v Pt

⁷ episcopus *GcMgPc²TbTcVn; papa CePa; om. BeCaHaPcPfSbTeVo

⁸ confratri *CaPfTbTcVn; et fratri Mg

⁹ nostro *CaMgPfTb; suo Tc

¹⁰ Iuvav- CaOaTbIDp; Iuvac- BeGcLgVo; Vivac- CeMg?ObOdOePaPfSb?Tc?TeVmVnBrant;

Viennensis Migne

¹¹ se *MgPfTbTc; om. Ca

¹² voto suo permansit *CaGcMgPfPhTeVo; voto permansit suo Be; suo voto permansit TbTc

¹³ et *CaMgTbTc; etiam Pf

¹⁴ maneat quod add. *Tc, permaneat quod add. Ca, om. BeDaGcMgMqOaPaPcPfRaTbTeVnVo

¹⁵ om. Oa

¹⁶ consenserimus *CaMgPfPhTc; conserimus Tb

¹⁷ contur- *MgPfTbTc; tur- Ca

¹⁸ rite *CaMgPfTb; om. Tc

¹⁹ corr. fr. sacro Ca, ss Tb

²⁰ se *MgPfTcVo; om. CaPhTbVn

²¹ quid *PfVoVn; quod BeCaTb; quod id GcMgSbTcTe

²² pren- *CaMgPfTb; pron- Tc

²³ est *GcMgTbTc; fuit BeCaPfSbTeVnVo

²⁴ -one BeGcMgPfTbTcVo; -onem *Ca

²⁵ Deo *CaMgPfTb; Domino Tc

²⁶ ab *GcPfSbTbTeVo; de BeCaMgTcVn

tua, et roga Deum ut forte remittatur tibi hec²⁷ cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione²⁸ iniquitatis video te esse. Ideo tales nisi resipiscant²⁹, spirituali gladio percutere censemus. Non enim fas est Spiritui sancto mentiri, sicut Ananias et Saphira mentiti sunt, et statim perierunt.

ID 7.65] D 27 c 6 to quod inchoavit; +D 27 c 7 to end

²⁷ hec *TcTb; hoc GcMg; om. BeCaPf

²⁸ obligatione *BeEaGcOaSfTbTcTe; oblatione Ca(id est obligatione *add.* Ca²)Mg; obligationem PfVo. Et obl. om. Vn

²⁹ -iscant *CaMgPfPhTc; -icant Tb

207

¹Ex concilio² Arelatensi³, cap. vii⁴

Sciendum est omnibus quod Deo sacratarum⁵ seminarum corpora, per votum proprie sponsonis, et verba sacerdotis Deo consecrata tempa esse, scripturarum testimoniis comprobantur, et ideo violatores earum⁶ sacrilegi⁷ ac iuxta apostolum, filii perditionis esse noscuntur.

ID 7.69] +C 27 q 1 c 37

¹ Quod violatores seminarum Deo (om. Te) sacratarum filii perditionis dicuntur *add. in mg. SbTe*²

² eodem Rf

³ Arelatensi *BeCaEaGcLbMgPfSbTbVn; Aurelian' MqTc; Aurelianensi Te; Ardatensi Vo

⁴ cap. vii om. Ea

De violatoribus sacra<ta>rum seminarum *add.* Pa, De sacratis Deo feminis et de ipsarum violatoribus (ccii *add.* Vo) *add.* TdVo

⁵ sacratarum *BeDaEaGcLbMgOaPfTbTeVo; sacrarium Ca; sacrarum Tc; sacratum Vn

⁶ earum *CaMgPfPhTc; om. Tb

⁷ -egi *CaMgTbTc; -egii Pf

208

¹Apostolus dicit²

Precipe, inquit³, ut vidue irreprehensibiles sint. Vidua eligatur non minus xl⁴ annorum in operibus bonis testimonium habens, si filios educavit, etc⁵.

Adolescentiores viduas devita⁶. Cum enim luxuriate fuerint in Christo nubere volunt,

¹ Que vidue et in quali etate elegantur vidue *add. in mg. SbTe*². Ex and lacuna *add.* Te